Dans le cadre de la refonte du plan de comptes consolidé opéré en 2017 et de la mise en place d’un nouvel
outil de consolidation, le Groupe a été amené à opérer à un certain nombre de reclassements sur le bilan
au 31 décembre 2016 afin d’assurer la comparabilité des comptes au 31 décembre 2017.

Pour l’essentiel, ces reclassements concernent la décomposition des créances clients et des dettes
fournisseurs ayant affecté respectivement les postes « Autres Dettes » et « Autres Créances ».

Changement de présentation

Au cours de l’exercice 2017, la société a renégocié ses contrats d’avances reçues de partenaires pour le
financement de ses stocks de véhicules d’occasion. Ces contrats répondent à la définition d’une dette
financière et ont ainsi été comptabilisés au bilan dans la rubrique « Emprunts et dettes financières ».

En 2016, les précédents contrats d’avances sur financement de stocks de véhicules d’occasion étaient
présentés au bilan dans la rubrique « Autres dettes ».

Afin d’assurer la comparabilité des comptes, les avances sur financement de stocks en 2016 ont été
reclassées en « Emprunts et dettes financières ».

(En milliers d'€) 31 décembre 2016

publié 1
Reclassements Changement de

présentation

31 décembre 2016

retraité

Ecarts d'acquisition et fonds de commerce 7 822 45 - 7 867

Immobilisations incorporelles 303 661 - 964

Immobilisations corporelles 16 997 (646) - 16 351

Immobilisations financières 1 019 (66) - 953

Titres mis en équivalence (68) 77 - 9

TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE 26 074 70 - 26 144

Stocks et en cours 84 333 - - 84 333

Clients et comptes rattachés 27 798 (7 573) - 20 225

Autres créances 18 635 8 409 - 27 044

Impôts différés 1 003 (112) - 891

Disponibilités 8 329 36 - 8 365

TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT 140 098 760 - 140 858

TOTAL DE L'ACTIF 166 171 831 - 167 002

(En milliers d'€) 31 décembre 2016

publié 1
Reclassements Changement de

présentation

31 décembre 2016

retraité

Capital 6 199 - - 6 199

Primes 6 530 - - 6 530

Réserves
1 9 340 - - 9 340

Résultat de l'exercice 1 205 - - 205

Capitaux propres part du groupe 22 274 - - 22 274

Intérêts minoritaires 1 485 - - 485

CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 22 760 - - 22 760

Provisions pour risques et charges 760 53 - 813

Emprunts et dettes financières 35 031 174 14 839 50 044

Fournisseurs et comptes rattachés 68 747 8 549 - 77 296

Autres dettes 37 209 (7 892) (14 839) 14 478

Impôts différés 1 664 (53) - 1 611

TOTAL DES DETTES 143 411 831 - 144 242

TOTAL DU PASSIF 166 171 831 - 167 002

(1) : La quote-part de résultat revenant aux intérêts minoritaires a été recalculée au 31 décembre 2016 en contrepartie du résultat part du Groupe. Cette correction

est sans impact sur les capitaux propres consolidés au 31 décembre 2016.

GROUPE PAROT COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2017

Page 14 / 41

Un bilan retraité au 31 décembre 2016 est ainsi présenté, tenant compte de ces reclassements et de ce
changement de présentation.

Les données financières retraitées au 31 décembre 2016 sont reprises dans les notes annexes suivantes.